Приложение № 3 к извещению

ПРОЕКТ

Договор № ___

на поставку лекарственных препаратов (Велпатасвир+Софосбувир) для КГАУЗ «КМБ № 5»

г. ____________

                                   «___» _______ 2025 г.

___________________________________, именуем__ в дальнейшем «Продавец», в лице в лице ___________________, действующ___ на основании _____________, с одной стороны, и краевое государственное автономное учреждение здравоохранения «Красноярская межрайонная больница № 5» (КГАУЗ «КМБ № 5»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице главного врача Винтина Александра Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», подпунктом ____________ Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд Заказчика, по результатам запроса котировок в электронной форме, объявленного Извещением от «__» ______ ____ г. № ______, на основании __________ от «__» _____ ____ г. № ______, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора и Цена
1.1. Продавец на условиях настоящего Договора, Технического задания (Приложение №1) и Графика поставки (Приложение № 2) (обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить Товар:
	Наименование Товара, страна, ОКПД2
	Цена 1 упак. (включая НДС) руб.
	Количество, упак.
	Стоимость (включая НДС) руб.

	ИТОГО

Общая стоимость Товара, поставляемого по настоящему Договору составляет: ________________.
1.2. Наименование и количество Товара фиксируются в товарной накладной и счете-фактуре (УПД).
1.3. Право собственности и риск случайной гибели Товара, переходит от Продавца к Покупателю при поставке Товара Продавцом в место поставки Товара - с даты подписания уполномоченным лицом Покупателя товарной накладной (УПД).
2. Обязанности Сторон
2.1. Продавец обязуется поставить Покупателю Товар:

- согласно графику поставки (Приложение № 2);
- качество которого должно соответствовать стандарту, техническим условиям и иным документам, установленным для Товара этого рода;
- со сроком годности не менее 12 месяцев. Поставка Товара с меньшим сроком годности возможна только при наличии письменного согласия Покупателя;
- в заводской упаковке производителя (или аналогичной упаковке), обеспечивающей его сохранность при транспортировке,

- вместе с товарной накладной, счет-фактурой (УПД) (с информацией о стране происхождения), декларацией, протоколом согласования цены на ЖНВЛС, копию действующего регистрационного удостоверения лекарственного препарата, выданного уполномоченным органом.
2.2. Покупатель обязуется:

- оплатить Товар, поставленный Покупателю по настоящему Договору. Оплата производится Покупателем в течение 7 (семи) рабочих дней с даты поставки Товара, определяемой в соответствии с подписанной товарной накладной и счет-фактурой (УПД).

- возвратить Продавцу один экземпляр товарной накладной или счет-фактуры (УПД) с подписью уполномоченного лица и печатью Покупателя в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения Товара. В случае невозврата товарной накладной или счет-фактуры (УПД) от Покупателя с отметкой Покупателя или отсутствия в товарной накладной или счет-фактуре (УПД) даты получения Товара, указанной Покупателем, датой поставки Товара считается дата товарной накладной или счет-фактуры (УПД).

3. Порядок приемки и качество Товара

3.1. При приемке Товара по количеству и качеству Стороны руководствуются Инструкциями Госарбитража №№ П-6, П-7, в части, не противоречащей Гражданскому кодексу РФ и условиям настоящего Договора.

3.1.1. В случае обнаружения при приемке Товара недовложения или заводского брака (дефект, обнаруженный при визуальном осмотре Товара) Покупатель обязан немедленно уведомить об этом Продавца и продолжить приемку Товара с учетом п. 3.1 Договора.

3.2. Стороны согласовали следующие сроки предъявления претензий:

- по количеству, ассортименту, комплектности, внешним дефектам, сроку годности в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты перехода права собственности на Товар.

- по скрытому браку в первичной упаковке (качеству) в течение всего срока годности Товара, при условии соблюдения правил хранения и транспортировки.

3.3. Претензии направляются Продавцу с актом об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей по форме Торг-2 и подтверждающими документами посредством электронной почты: ________ с последующим направлением оригиналов документов по следующему адресу: ______________________.
3.4. Продавец должен ответить на претензию Покупателя в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения.
4. Обеспечение исполнения договора

4.1. Покупатель обязан предоставить обеспечение договора в размере 10% от начальной (максимальной) цены договора (цены лота), а именно договор заключается только после предоставления победителем обеспечения исполнения договора в размере десяти процентов от начальной (максимальной) цены договора (цены лота).

4.2. Размер обеспечения настоящего договора составляет 481 928,73 (Четыреста восемьдесят одна тысяча девятьсот двадцать восемь) рублей 73 копейки.

4.3. Обеспечение настоящего договора быть предоставлено Продавцом по его выбору путем внесения денежных средств или путем предоставления независимой гарантии:

4.3.1. Денежные средства перечисляются по следующим реквизитам:

КГАУЗ «КМБ № 5»

Минфин края (КГАУЗ «КМБ № 5», л/с 86192А71281)

ИНН 2462072275, КПП 246201001

Единый казначейский счет: 40102810245370000011

Казначейский счет: 03224643040000001900

ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105

Отраслевой код 71060000000000000510

ОКТМО 04701000001
Назначение платежа: обеспечение исполнения договора …… (реестровый номер закупки в ЕИС).

4.3.2. Независимая гарантия, предоставляемая в качестве обеспечения исполнения договора, заключаемого по результатам конкурентной закупки, должна соответствовать следующим требованиям:

1) независимая гарантия должна быть выдана гарантом, предусмотренным частью 1 статьи 45 Федерального закона № 44-ФЗ;

2) независимая гарантия не может быть отозвана выдавшим ее гарантом;

3) независимая гарантия должна содержать:

а) условие об обязанности гаранта уплатить Заказчику (бенефициару) денежную сумму по независимой гарантии не позднее десяти рабочих дней со дня, следующего за днем получения гарантом требования Заказчика (бенефициара), соответствующего условиям такой независимой гарантии, при отсутствии предусмотренных Гражданским кодексом Российской Федерации оснований для отказа в удовлетворении этого требования;

б) перечень документов, подлежащих представлению Заказчиком гаранту одновременно с требованием об уплате денежной суммы по независимой гарантии, в случае установления такого перечня Правительством Российской Федерации;

4) должна содержать указание на срок ее действия, который не может составлять менее одного месяца с даты окончания, предусмотренного извещением об осуществлении конкурентной закупки, документацией о такой закупке срока исполнения основного обязательства;

5) не должна содержать условие о представлении Заказчиком гаранту судебных актов, подтверждающих неисполнение участником закупки обязательств, обеспечиваемых независимой гарантией;

6) должна содержать обязанность гаранта об уплате Заказчику неустойки (пени) за каждый день просрочки в размере 0,1 процента денежной суммы, подлежащей уплате по такой независимой гарантии, в случае просрочки исполнения обязательств по независимой гарантии, требование об уплате денежной суммы по которой соответствует условиям такой независимой гарантии и предъявлено Заказчиком до окончания срока ее действия;

7) независимая гарантия должна соответствовать форме и требованиям, установленным Правительством Российской Федерации;

8) информация о независимой гарантии должна быть включена в реестр независимых гарантий, предусмотренный частью 8 статьи 45 Федерального закона 44-ФЗ.

9) Несоответствие независимой гарантии установленным требованиям, является основанием для отказа в принятии ее Заказчиком.

4.5. Обеспечение договора должно быть предоставлено Продавцом не позднее 10 дней с момента публикации протокола № _____________ от _._.2025 г. перед подписанием договора.
5. Срок действия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2025 г., а в части взаиморасчетов до их полного исполнения.
6. Ответственность сторон

6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по договору в соответствии с действующим законодательством.

6.2. В случае просрочки исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных договором, Покупатель направляет Продавцу требование об уплате неустоек (пеней).
Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 (одну трехсотую) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного (ненадлежащим образом исполненного) обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства.

Продавец освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.3. За ненадлежащее исполнение Продавцом обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Продавцом обязательств, предусмотренных договором, Продавец выплачивает Покупателю штраф в размере 10% цены договора.

6.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, Продавец вправе потребовать уплаты неустоек (пеней).

Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.

Размер пени составляет 1/300 (одну трехсотую) действующей на дату уплаты пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от стоимости неисполненного обязательства за каждый день просрочки исполнения обязательства.

Покупатель освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

6.5. В случае ненадлежащего исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных договором, за исключением просрочки исполнения Покупателем обязательств, Продавец вправе взыскать с Покупателя штраф в размере 2,5% цены договора.

6.6. Уплата неустойки не освобождает виновную Сторону от выполнения своих обязательств по настоящему договору.
7. Дополнительные условия

7.1. В случае возникновения споров по Договору, спор подлежит разрешению в Арбитражном суде Красноярского края, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

7.2. Условия настоящего Договора могут быть изменены по взаимному согласию Сторон с обязательным составлением соответствующего единого письменного документа, подписываемого обеими Сторонами, и являющегося неотъемлемой частью настоящего Договора, если иное прямо не предусмотрено действующим законодательством РФ.
7.3. Стороны обязуются извещать друг друга об изменениях своего местонахождения и других реквизитов не позднее трех дней с даты их изменения.

7.4. Стороны подтверждают, что поставка Товара возможна только при условии наличия у каждой Стороны действующей лицензии на осуществление фармацевтической деятельности или на медицинскую деятельность у Покупателя.

7.5. Договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.6. Стороны настоящим подтверждают и гарантируют, что исполняют, и берут на себя обязательства в рамках исполнения своих обязанностей по Договору, продолжать исполнять, требования действующего законодательства Российской Федерации по борьбе с коррупцией, включая положения ст. ст. 13.3, 14 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Стороны заверяют, гарантируют и обязуются, что они, а также все лица, нанятые или действующие от их имени (в том числе работники, агенты, консультанты или субподрядчики) не будут:
- выплачивать или предлагать напрямую или опосредованно какие-либо денежные суммы или что-либо иное, имеющее ценность, в какой-либо форме какому-либо лицу за противозаконное содействие в обеспечении какой-либо коммерческой выгоды, а также в получении или сохранении бизнеса либо в направлении бизнеса какому-либо физическому/юридическому лицу или от какого-либо физического/юридического лица в пользу Продавца или Покупателя;
- принимать, получать или соглашаться принимать или получать напрямую или опосредованно какие-либо денежные суммы или что-либо иное, имеющее ценность, в какой-либо форме, у какого-либо лица, за противозаконное содействие в обеспечении какой-либо коммерческой выгоды, а также в получении или сохранении бизнеса либо в направлении бизнеса какому-либо физическому/юридическому лицу или от какого-либо физического/юридического лица в пользу Продавца или Покупателя;
- выплачивать какие-либо платежи за упрощение формальностей или стимулирующие платежи в пользу каких-либо государственных служащих, работников государственных органов или работников государственных больниц или учреждений здравоохранения за содействие и ускорение в осуществлении обычных государственных процедур, которые такие государственные служащие или работники обязаны выполнять.

Стороны обязуются информировать друг друга, если им станет известно о вышеуказанных случаях.

7.7. Продавец вправе незамедлительно прекратить действие Договора путем направления соответствующего уведомления Покупателю, если он придет к выводу, что Покупатель нарушил положения п. 6.6. настоящего Договора.
Приложения к Договору (являются неотъемлемой частью Договора):

- № 1 Техническое задание;

- № 2 График поставки.
8. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	КГАУЗ «КМБ № 5»
ИНН/КПП: 2462072275 / 246201001

Юридический адрес: 660004, Красноярский край, г Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, зд. 4

Почтовый адрес: 660123, г. Красноярск, а/я 28192
Телефон: (391) 264-89-66, 264-94-33
E-mail: gb5kr.eco@mail.ru
Банковские реквизиты: ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК БАНКА РОССИИ// УФК по Красноярскому краю г. Красноярск

БИК 010407105

Единый казначейский счет: 40102810245370000011

Казначейский счет: 03224643040000001900

	___________________
___________________/ ________________ /
м.п.
	Главный врач
_______________________/ А.Н. Винтин /

м.п.

Приложение № 1

к проекту договора поставки № ___

от «___» _______ 2025 г.
ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Наименование и количество Товара:

	№ п/п
	Международное непатентованное наименование лекарственного препарата
	Наименование, страна
	ОКПД 2
	Действующее вещество / Форма выпуска / Характеристики
	Ед. изм.
	Кол-во

	1
	Велпатасвир+Софосбувир

	21.20.10.194 (О,П)

	упак.

2. Место поставки: 660013, Красноярский край, г Красноярск, ул. Тамбовская, д. 3.

3. Срок поставки:
- с 26.05.2025 г. по 30.05.2025 г. — 23 упаковки;

- с 23.06.2025 г. по 27.06.2025 г. — 30 упаковки;

- с 25.07.2025 г. по 31.07.2025 г. — 31 упаковок.
3.1. Доставка, погрузочно-разгрузочные работы производятся за счет Поставщика.

4.Требования к качеству и безопасности поставляемого товара:

4.1. Поставляемый товар должен соответствовать заданному описанию и функциональным и качественным характеристикам;

4.2. При поставке Товара Поставщик представляет следующие документы:

а) копию действующего регистрационного удостоверения лекарственного препарата, выданного уполномоченным органом;

б) товарно-транспортную накладную, счет фактуру или УПД;

в) протокол согласования цен поставки Товара, включенного в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов, составленный по форме в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2010 года №865 «О государственном регулировании цен на лекарственные препараты, включенные в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов» (при поставке Товара, включенного в перечень жизненно необходимых и важнейших лекарственных препаратов).

4.3. Поставляемый товар должен быть разрешен к использованию на территории Российской Федерации, иметь торговую марку и товарный знак, качество поставляемого товара должно полностью соответствовать установленным требованиям Российской Федерации, нормативно-технической документации (сертификатам качества, паспорт товара, декларациям о соответствии и (или) другим документам, подтверждающим качество товара);
4.4. Поставляемый Товар должен являться новым, ранее не использованным (все составные части Товара должны быть новыми), не должен иметь дефектов, связанных с материалами или функционированием при штатном их использовании;

4.5. Товар должен быть безопасным и отвечать требованиям законодательства Российской Федерации, требованиям безопасности, ГОСТ, нормам и правилам безопасности его эксплуатации и другой нормативно-технической документации.

5. Требования к упаковке и маркировке поставляемого товара:

5.1. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей государственным стандартам, техническим условиям, предъявляемым к поставке данного вида товара, другой нормативно-технической документации. На таре и упаковке должна содержаться отчетливая информация на русском языке;

5.2. Поставщик гарантирует, что упаковка и маркировка Товара соответствует требованиям действующих нормативных актов Российской Федерации, Федеральному закону от 12.04.2010 года №61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств», ГОСТ 17768-90 «Средства лекарственные. Упаковка, маркировка, транспортирование и хранение», международных договоров и актов;
5.3. Поставщик несет ответственность за ненадлежащую упаковку, не обеспечивающую сохранность товара при его хранении и транспортировании.

6. Требования к гарантийным обязательствам:
6.1. Остаточный срок годности на момент поставки должен составлять: не менее 12 месяцев.

6.2. В случае обнаружения некачественного Товара, в течение гарантийного срока все затраты, связанные с заменой Товара, несет Поставщик;

6.3. Представитель Поставщика обязан произвести проверку некачественного Товара не позднее 3-х рабочих дней с момента получения претензии Заказчика (в случае, если в претензии Заказчика оговорен больший срок, применяется срок, указанный в претензии). По итогам проверки Поставщик обязан оформить акт, в котором указываются обнаруженные некачественные Товары. Поставщик в рамках исполнения гарантийных обязательств должен заменить некачественный Товар аналогичным новым Товаром.

6.4. Если будет установлено, что качество поставленного Товара изначально не соответствовало критериям качества, установленным в Договоре, то Поставщик по требованию Заказчика обязан за свой счет заменить поставленный Товар на Товар, соответствующий требованиям документации, в течение 10-ти рабочих дней с момента получения указанного требования Заказчика. По согласованию с Заказчиком указанный срок может быть увеличен.
	Продавец
___________________/ _____________ /

м.п.
	Покупатель

_______________________/ А.Н. Винтин /

м.п.

Приложение № 2

к проекту договора поставки № ___
от «___» _______ 2025 г.
ГРАФИК ПОСТАВКИ

	Наименование товара
	Ед. изм.
	Цена, руб.
	Поставка в МУ: с 26.05.2025 г. по 30.05.2025 г.
	Поставка в МУ: с 23.06.2025 г. по 27.06.2025 г.
	Поставка в МУ: с 25.07.2025 г. по 31.07.2025 г.
	Сумма поставки всего, руб.

	количество
	сумма
	количество
	сумма
	количество
	сумма

	упак.

	23

	30

	31

	Итого на сумму:

Поставщик обязуется передать Товар Заказчику путем: доставки товара по адресу - г. Красноярск, ул. Тамбовская, д.3.
	Продавец
___________________/ _____________ /

м.п.
	Покупатель

_______________________/ А.Н. Винтин /

м.п.